10

11
12
13

14
15
16
17

18

74

95

102

77

101

117

21

109

119

61
116
33

20
104
96
97
144

Bandes dessinées Bob Morane en Album

1959  |L'oiseau de feu

1959/60 |Le secret de 1'Antarctique
1960/61 La terreur verte

1961  |Les tours de cristal

1961/62 |Le collier de Civa

La piste de 1'ivoire (La piste des

1962/63 éléphants)

1963  Le mystere de la zone Z (Zone Z)

1963 Echec 2 la main noire

1963/64 |La vallée des crotales

1964/65 |L'épée du Paladin

1965  Lariviere de perles
1965  |Le secret des sept temples

1965 La couronne de Golconde

1965 La chasse aux dinosaures

1965/66 L'ile du passé

1966
mer)

1966/67 Les masques de soie

1967 I’Ombre Jaune)

L'ennemi sous la mer (Menace sous la

La malédiction de Nosferat (La griffe de

Attanasio

Attanasio

Attanasio

Attanasio

Attanasio

Forton

Forton

Forton

Forton

Forton

Forton
Forton

Forton
Forton
Forton
Forton
Forton

Forton

Marabout - Bayard - Lefrancq- Loup-
Ananké (mini BD + roman)

Marabout - Bedesup — Lefrancq —
Ananké (mini BD + roman)

Marabout - Longwy — Lefrancq —
Ananké (mini BD + roman)

Marabout-Deligne-Recreabull-Lefrancq
Ananké (mini BD + roman)

Marabout - Longwy — Lefrancq —
Ananké (mini BD + roman)

Deligne — Lefrancq - Ananké (mini BD +
roman)

Marabout - Dargaud - Lombard -
Version pub Tollens - Ananké (mini BD
+ roman)

Album en 1989 (Pierre Brands; édition
privée) et 1992 Lefrancq mais avec
dessins de Géron selon un projet Deligne
Voir document « énumération
exhaustive »

Marabout - Dargaud — Lombard
Ananké (mini BD + roman)

Dargaud — Lombard
Ananké (mini BD + roman)

Deligne - Parallax - Lefrancq
Dargaud - Lombard + Version pub ELF
Deligne - Parallax - Lefrancq

Parallax — Lefrancq - Ananké (mini BD
+ roman)

Deligne - Lefrancq

Deligne — Lefrancq-
Ananké (mini BD + roman)

Deligne - Lefrancq

Deligne - Lefrancq



19
20
21
22
23

24
25

26

277
28

29

30
31
32
33
34
35
36

37

38
39
40
41
42

43

A4
45
A6

151
107
147
123
106

108
155

122

59
131

143

154
118
110
62
93
99
89

25

60
100
72
69
73

20

105
166b
58

Les loups sont sur la piste (Des loups sur

1967 la piste)

1968 Les contrebandiers de 1'atome
1968/69 |Les fils du dragon

1969  Opération Chevalier Noir

La ville de Nulle-Part (Rendez-vous a
Nulle-Part)

1969/70 L’archipel de la terreur
1970  Les yeux du brouillard

1969

1970  Les poupées de I’Ombre Jaune

1970/71 |Les sept croix de plomb
1971  |Guérilla a Tumbaga

1971 La prisonniere du Temps (La prisonniere
de I’Ombre Jaune)

1972 |L’ceil du samourai

1972/73 [Panne seche a Serado

1973/74 Les géants de MU

1975  Le temple des dinosaures

1975  Les sortileges de I’Ombre Jaune

1977  Les bulles de I’Ombre Jaune

1978  |L’empreinte du crapaud
1979  [L’empereur de Macao

1980  Opération Wolf

1980  Commando Epouvante

1981  |Les guerriers de I’Ombre Jaune
1981 Service Secret Soucoupes (SSS)
1983  |Le président ne mourra pas

Les chasseurs de dinosaures
(reprise de la BD#14)

1983/84 [Une rose pour I’Ombre Jaune

1983

1984  Un collier pas comme les autres
1984/85 |La guerre des baleines

Forton
Vance
Vance
Vance
Vance

Vance

Vance
Vance

Vance

Vance
Vance

Vance
Vance
Vance
Vance
Vance
Vance

Vance

Vance

Coria
Coria
Coria
Coria

Coria
Coria

Coria
Coria

Coria

Deligne - Parallax - Lefrancq

Dargaud — Lombard - PanPan

Dargaud - Lombard -
Version pub Tollens

Dargaud — Lombard
Dargaud — Lombard

Dargaud — Lombard
Dargaud — Lombard

Dargaud - Lombard -
Version pub Tollens

Dargaud — Lombard
Dargaud — Lombard

Dargaud — Lombard

Dargaud — Lombard

Dargaud — Lombard

Lombard — Phigi — Paf/Kaleidoscope
Lombard + Version pub Scotch 3M
Lombard

Lombard

Dargaud — Lombard

Lombard + dans omnibus Lombard « les
géants de la BD tome 2 » —
Lefrancq (dans la version pour le club)

Lombard
Lombard
Lombard
Lombard
Lombard

Lombard + Version pub Fina

Lombard
Loup (Flashback 1)
Lombard



47

48
49

50

51
52
53
54
55
55bis
56
57

58

59
60
61
62
63
64
65
66

67

68
69

70

71

72

73

74

29

126
48

35

152
47
46
19
153
223
161
162

156

83
55
88
171
10
37

38

175
180

181

168

165b

164

1985

1986
1987

1988

1988
1989
1989
1990
1991
1992
1992
1993

1993

1994
1994
1995
1996
1996
1997
1997
1998

1999

2000
2001

2002

2003

2003

2003

2004

Le réveil du Mamantu (Les géants de la
Taiga)

Les fourmis de I’Ombre Jaune

Le dragon des Fenstone

Les otages de I’Ombre Jaune (L’Ombre
Jaune)

Snake

Le Tigre des lagunes

Le temple des crocodiles
Le masque de jade

Trois petits singes
Alerte aux V1 *6

Le jade de Séoul

La cité des réves
La vallée infernale

L’arbre de ’Eden (L’arbre de la vie)
La galere engloutie

Un parfum d’Ylang-Ylang

Le club des Longs couteaux

Alias M.D.O.

L’anneau de Salomon

La vallée des brontosaures

La revanche de I’Ombre Jaune
Le chatiment de I’Ombre Jaune

Yang = Yin
Le pharaon de Venise

L’ceil de I’Iguanodon
Les déserts d’ Amazonie

Retour au Crétacé

Objectif Equus (EO)

La panthére des hauts plateaux

Coria

Coria

Coria
Coria

Coria
Coria
Coria
Coria
Coria
Attanasio
Coria

Coria
Forton

Coria
Attanasio
Coria
Forton
Coria
Coria
Coria

Coria
Coria

Coria

Coria

Coria

Coria

Coria

Forton

Coria

Lombard

Lombard
Lombard

Lombard

Lombard

Lombard

Lombard

Lombard

Lombard

Revue ’Age d’or n°22 — Loup
Lombard — Albatros

Lombard — Albatros

Lefrancq + Jaquette « Le fantdme
espagnol » - Ananké (mini BD + roman)

Lombard

Lefrancq + Version pour le club
Lombard

Lefrancq. + Version pour le club
Lombard

Lombard

Lombard

Lombard + Jaquette « Bédéphage »

Lombard — Loup + Jaquette
« Bédéphage »

Lombard

Lombard — Loup

Lombard

Lombard + Jaquette « 50 ieme
Lombard »

Loup (Flashback 2) + version Audincour
+ version pour le club

Loup + version deluxe « Bédéphage » +
festival Angers normal et deluxe

Lombard



75

76

77
78

79

80

127

94

158
166

130

2004

2005

2005
2005

2005

2005

Les murailles d’ Ananké Leclercq
Les mangeurs d’ames Forton
L’Exterminateur Coria
Les larmes du Soleil Coria
Les périls d’Ananké Leclercq
Objectif Equus (version 62 pages) Forton
La guerre du Pacifique n’aura pas lieu T1 Coria
La guerre du Pacifique n’aura pas lieu T2 Coria
Les berges du temps Coria
Les dents du tigre T1 Coria
Les dents du tigre T2 Coria
PARODIES... | -

Bob Marone. Le dinosaure blanc. Tome 1 | Yann-Conrad
Bob Marone. Le dinosaure blanc. Tome 2 | Yann-Conrad

Aventure mystérieuse et

Coria
rocambolesque...

Mariage Ming et Ylang Ylang

(Parodies 1) Coria

Ananké + version pour le club + version
«Age d’or »

Loup + version pour le club + version
Ganshoren + versions « Bédéphage » +
Jaquette « Bédémania »

Lombard + Jaquette « Bédémania »
Lombard

Ananké + Tirage de téte + version deluxe
«Age d’or »

Loup-Hibou + version deluxe
« Bédéphage » + festival Angers normal
et deluxe. *7

Lombard + fourreau (un double servant
pour les deux tomes) et ex-libris Coria

Lombard + Jaquette et ex-libris Coria
Lombard

Lombard

Lombard

Glenat (A la recherche de Franck...)
Glenat (L’ Affrontement)

Album Tintin 52 (Journal #515)

Album Parodies #1. MC Production

-Voir les Reflets 73, 74 et 83 pour un complément d’informations sur les BD et jaquettes.

Notes :

*1 : #BD = Numéro de 1’aventure en bande dessinée

*2 : #AV = Numéro de I’aventure en roman

*3 : Année = Année de la prépublication.
L’année de parution en album est souvent postérieure

*4 : () suivant les titres = Titre du roman si différent de celui de la BD



*#5 : Editeur en album seulement. Je ne tiens pas compte ici des prépublications. D’autres
listes existent déja pour I’énumération des Femmes d’aujourd’hui, Pilote, Tintin, Het
Laaste Nieuws, etc.

*6 : Dessinée par Attanasio, le scénario de cette aventure n’est pas de HV, mais plutdt de
Wasterlain. Malgré tout, aprés nombreuses consultations et suite a 1’avis et accord du
club, elle est considérée comme officielle et non comme une parodie.

*7 : 4 Versions de cette BD :

A - Version courante - Couverture rouge

B - Version Angers Couverture bleue 300 ex. signés + vignette collée en page de garde.
C - Version luxe dos toilé noir : Couv. rouge 225 ex. signée+ex-libris bleu méme N° et S.
D - Version luxe "Angers" dos toilé noir : Couv. bleu 100 ex. signés+ex-libris rouge
méme N° et S.

Concernant les éditions originales :

De 1967 a 1977 c'est Dargaud qui détenait les droits de publication, et méme si elles
étaient simultanées les impressions du Lombard portaient le copyright Dargaud. Au
départ, les « Lombard » n’étaient pas distribués en France et les « Dargaud » n’étaient
pas distribués en Belgique. C'est avec « Les Géants de Ml » que Le Lombard a acquis les
droits de publication des albums de Bob Morane, raison par laquelle par la suite il a
numéroté sa série a compter de cet album, sans tenir compte des 14 qui l'avaient précédé,
quand bien méme ils avaient également été aussi édités chez lui (mais pas considéré
comme E.O.) Sil'on parle de lers tirages, certes les tirages Dargaud et Le Lombard de la
période des doubles parutions (droits Dargaud d'abord, Le Lombard ensuite) sont des lers
tirages au meéme titre les uns que les autres. Si 1'on parle d'éditions originales, je suis au
regret mais a mon humble avis il y a abus. Une édition originale ne peut pas étre le fait
d'un éditeur ne disposant pas des droits d'édition. Donc EO est Dargaud pour les 14
premiers, puis Le Lombard pour les albums subséquents...Mais rien ne vous empéche
d’avoir les deux ©

Le ler tirage Le Lombard, avec copyright Dargaud, du Secret des 7 Temples n'est pas
plus 1'édition originale de cet album que le 1er tirage Dargaud des Géants de Md, avec
copyright Le Lombard, n'est I'édition originale de celui-la. Bref, on peut dire qu’il y a des
EO francgaise et des EO Belges. Il y a de quoi débattre bien sir.



Tome 1 :

Tome 2 :

Tome 3 :

Tome 4 :

Tome 5 :

Tome 6 :

Tome 7 :

Tome 8 :

Tome 9 :

Tome 10 :

Tome 11 :

Tome 12 :

Tome 13 :

Tome 14 :

Tome 15 :

Tome 16 :

Tome 17 :

Tome 18 :

BD compilation : « Intégrale »
3 BD (ou plus) + diverses informations par volume

Atome et brouillard

Ombre Jaune et dragons

Monsieur Ming et I’empereur

Terreur et samourai
Géants et dinosaures
Guérilla et pirates
Animaux fantastiques

Tigres et dragons

Epouvantes et soucoupes

L’Empereur et le Président

Fourmis et dinosaures

Miss Ylang-Ylang en guerre

Golems, tombeaux et momies

Reptiles et triades

Tibet et Ombre Jaune

Reptiles et Amazonie

2010 ?

2010 ?

BD #20, 22, 25
BD #21, 26, 29
BD #34, 35, 37
BD #23, 24, 30
BD #32, 33, 36
BD #27, 28, 31
BD #38, 46, 47
BD #49, 52, 57
BD #39, 41, 55

BD #40, 42, 50

BD #43, 44, 48
BD #56, 61, 63
BD #59, 64, 69
BD #53, 65, 68

BD #54, 66, 67

BD #51, 70,71

BD #74,77,78...

BD #81. 82, 83...

7?

7?

1995
1995
1996
1996
1998
1999
2000
2001
2001

2001

2002

2003

2003

2003

2004

2004

2009

2009

Intégrale Vance —Vernes
Intégrale Vance —Vernes
Intégrale Vance —Vernes
Intégrale Vance —Vernes
Intégrale Vance —Vernes
Intégrale Vance —Vernes
Intégrale Coria — Vernes
Intégrale Coria — Vernes
Intégrale Coria — Vernes
Intégrale Coria — Vernes

Intégrale Coria — Vernes
Intégrale Coria — Vernes
Intégrale Coria — Vernes
Intégrale Coria — Vernes

Intégrale Coria — Vernes

Intégrale Coria — Vernes

Intégrale Coria — Vernes

Intégrale Coria — Vernes



Tome 21 :

Tome 22 :

Tome 23 :

Tome 25 :

|

Intégrale 1. Renumérotée # 21

Intégrale 2. Renumérotée # 22

Intégrale 3. Renumérotée # 23

Intégrale 4. Renumérotée # 24

Intégrale 25 (ou peut-étre 5)

Intégrale 26 (ou peut-étre 6)

BD #01, 02, 03 +
A I’assaut de I’Everest

BD #04, 05, 55bis, 60 +
Fawcett, le naufragé de la
forét vierge

BD #06, 07,
08 (2 Versions: Forton +
Geron)

BD #09, 10,
11 (2 versions)

BD#12, 13, 14, 15, 16 77?

BD#17, 18, 19, 58, 62 77?7

2005

2006

2004

2005

Intégrale Attanasio-Vernes
Version deluxe + jaquette
+ signet par « I’Age d’or »

Intégrale Attanasio-Vernes

Intégrale Forton — Vernes
Version de luxe + jaquette
par « L’Age d’or »

+ version deluxe

« Bédéphage »

Intégrale Forton — Vernes
Version deluxe + jaquette
+ signet par « I’Age d’or »

Intégrale Forton — Vernes

Intégrale Forton — Vernes

- Gabarit : Dominique Samson sur le site « http://bobmorane.eu/moranein.htm »
- Informations détaillées + mises a jour depuis 2005 par Louis Parent.
- Merci a R. Pottecher et a Daniel Morhet pour leurs apports concernant les E.O.

Louis Parent. Le 12 septembre 2010



